平成 24年 12月 20日

各  位

会 社 名  イソライト工業株式会社

代 表 者  代表取締役社長  塚本 昇

（コード番号 :5358 大証第一部）

問合せ先  取締役管理本部長  坂田文彦

（TEL.06-7711-5801）

太陽光発電事業への参入に関するお知らせ

当社は平成 24年 12月 19日開催の取締役会において、太陽光発電事業に参入することを下

記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

当社はかねてから自社遊休地の有効活用を推進しておりましたが、本年７月に施行された

「再生可能エネルギー固定価格買取制度」を踏まえ、自社遊休地を活用した太陽光発電事

業への参入を目指すものです。

記

１．事業の概要

1) 事業内容     太陽光発電事業（固定価格買取制度を活用予定）

2) 所 在 地     広島県東広島市安芸津町風早（旧安芸津工場跡地）

3) 事業面積     約 40,000㎡

4) 事業開始見込み  平成 25年度中

5) 想定年間発電量  約 1,500MWh（一般家庭約 260世帯分）

6) 総投資額     約４億円

２．今後の見通し

投資の実施につきましては、経済産業省および電力会社との申請･契約を踏まえまして

平成 25 年 3月開催予定の取締役会にて決議いたします。

当該事業により平成 25年 3月期の当社業績に与える影響はありません。

来期以降の当社業績に影響を与える場合は、来期業績予想公表時に織り込んで公表い

たします。

以上

KuninariNakamura
FASA